
CHÍNH PHỦ
Số: 67/1998/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 9 năm 1998

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về thay đổi tổ chức Đại học quốc gia Hà Nội, Đại học Quốc

gia thành phố Hồ Chí Minh, Đại học Huế, Đại học Thái Nguyên và Đại học Đà Nẵng

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ kết luận của Bộ Chính trị (Thông báo số 146/TB-TW ngày 23 tháng 6 năm 1998);

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (tờ trình số 2860/ĐH ngày 14 tháng 4

năm 1998) về quy trình đào tạo hai giai đoạn ở bậc Đại học,

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Nay bãi bỏ các quy định về tổ chức trường Đại học đại cương trong các văn bản sau

đây:

1. Khoản 1, mục A, Điều 4 của Nghị định số 97/CP ngày 10 tháng 12 năm 1994 về việc thành

lập Đại học Quốc gia Hà Nội.

2. Khoản 1, mục A, Điều 4 của Nghị định số 30/CP ngày 4 tháng 4 năm 1994 về việc thành

lập Đại học Huế.

3. Khoản 1, mục A, Điều 4 của Nghị định số 31/CP ngày 4 tháng 4 năm 1994 về việc thành

lập Đại học Thái Nguyên.

4. Khoản 1, mục A, Điều 4 của Nghị định số 32/CP ngày 4 tháng 4 năm 1994 về việc thành

lập Đại học Đà Nẵng.

5. Khoản a, mục 1, Điều 4 của Nghị định số 16/CP ngày 27 tháng 1 năm 1995 về việc thành

lập Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7521

